

## Fredagen den 6 Mars 1874.

Kammaren sammanträdde kl. 2 e. m.

---

Justerades ett protokollsutdrag för den 4 dennes och protokollet för den 26 sistlidne Februari.

---

Herr Brusewitz: Jag får anhålla om ledighet från riksdagsgöromålen under 14 dagar, räknadt från och med den 9 i denna månad.

Denna anhållan bifölls.

---

Föredrogs och hänvisades till Lag-Utskottet Kongl. Maj:ts den 14 dennes bordlagda nådiga proposition med förslag till förordning angående de vilkor, hvarunder utländing må förvärfva eganderätt till fastighet i Sverige.

---

Föredrogs och hänvisades till Stats-Utskottet Kongl. Maj:ts den 4 dennes bordlagda nådiga propositioner:

1:o angående afsöndring af jord från militiebostället N:ris 15 och 17 Eslöf under Skånska Husarregementet till plats för ett skolhus åt Vestra Sallerups församling i Malmöhus län;

2:o angående afsöndring af jord från f. d. kvartermästarebostället vid Elfsborgs regemente Germundared n:o 1 till plats för folkskola för Toarps församling af Elfsborgs län; och

3:o angående afsöndring af jord från regementsskrifvarebostället vid Första Lifgrenadier-regementet Björkö till plats för skolhus för Wreta klosterns församling i Östergötlands län.

---

Föredrogs men begärdes af flere ledamöter ånyo på bordet Konstitutions-Utskottets den 4 dennes bordlagda memorial N:o 4, i anledning af återremiss å Utskottets utlåtande N:o 2, angående Kongl. Maj:ts proposition om ändring i 80 § Regeringsformen.

---

Föredrogs men begärdes af flere ledamöter ånyo på bordet Stats-Utskottets den 4 dennes bordlagda utlåtanden:

N:o 31, i anledning dels af Riksdagens år 1873 församlade Revisorers berättelse om verkställd granskning af de under Kongl. Kommers-kollegii förvaltning ställda fonder och medel samt dels väckt motion angående upphörande af förlagslåns utlemnande från samma fonder; och

N:o 32, i anledning af dels väckt motion om indragning af Riksgäldskontorets kommissariat och reglering af tjänstegöromålen inom nämnda kontor, dels en af fullmäktige i Riksgäldskontoret gjord framställning rörande det åt fullmäktige gifna uppdrag i afseende på nämnda reglering.

---

Föredrogs och bifölls Stats-Utskottets den 4 dennes bordlagda utlåtande N:o 33, i anledning af väckt motion om beviljande af statsbidrag för tomtreglering inom köpingen Båstad.

---

Föredrogs men begärdes af flere ledamöter ånyo på bordet Stats-Utskottets den 4 dennes bordlagda utlåtande N:o 34, i anledning af väckt motion om ersättning åt Majoren m. m. D. W. Lilliehöök för hafda kostnader i sammanhang med verkställd undersökning för reglering af sjön Wenerns vattenhöjd.

---

Föredrogs och lades till handlingarne Stats-Utskottets den 4 dennes bordlagda utlåtande N:o 35, i anledning af Kongl. Maj:ts

nådiga skrifvelse med öfverlemnande af förteckningar öfver de för statsverkets räkning utarrenderade egendomar.

---

Föredrogs Andra Kammarens den 2 dennes bordlagda protokollsutdrag N:o 88, med delgifvande af Kammarens beslut öfver dess Tillfälliga Utskotts utlåtande N:o 7, i anledning af Herr J. Sandstedts motion om ändring i reglementet för de lägre landbruksskolorna i riket.

---

Grefve af Ugglas: Jag hemställer, att detta ärende, som blifvit till Kammarens pröfning hänskjutet, måtte till Kammarens Tillfälliga Utskott remitteras.

Denna hemställan blef uppå gjord proposition af Kammaren bifallen.

---

Anmäldes och bordlades Stats-Utskottets utlåtanden:

N:o 36, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga proposition angående upplåtelse till Nyköpings stad af åtskilliga delar utaf Nyköpings gamla slotts område;

N:o 37, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga proposition angående tillstånd för Stockholms stad att framgent disponera en Kongl. Maj:t och Kronan tillhörig egendom å Kungsholmen;

äfvensom Banko-Utskottets memorial:

N:o 3, i fråga om eftergift af bokhållaren A. O. Bagges betalningsskyldighet för ett från Riksbanken på delvis falska befunna lånehandlingar till O. Jonsson i Krafslösa utgifvet lån;

N:o 4, med hemställan om afskrifning ur Riksbankens hufvudkontors räkenskaper af dess återstående fordringar för ett kassakreditiv och åtskilliga lån med omsättningsrätt;

N:o 5, i fråga om afskrifning ur afdelningskontorets i Göteborg räkenskaper af åtskilliga lån.

---